

Plan Zajęć Świetlicy Profilaktyczno - Wychowawczej
w Szkole Podstawowej w Wierchomli Wielkiej
cz. 7 – Zajęcia Profilaktyczno – Wychowawcze

Opracowała Lidia Węgrzyn

TEMAT TYGODNIA	ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE	ZAJĘCIA PLASTYCZNO-TECHNICZNE	ZAJĘCIA KOMPUTEROWE
STYCZEŃ			
1. Witamy Nowy Rok 2014	~Swobodne wypowiedzi na temat: Jak spędziliśmy święta oraz jak witaliśmy Nowy Rok ~Jak zaplanować bal karnawałowy? Wspólne rozmowy i poszukiwanie ciekawych pomysłów	~Wykonanie kotylionów z tekturki i kolorowego papieru ~Wykonanie śnieżynki z papieru	~Maski karnawałowe – własna inwencja twórcza. Praca z programem Paint.
2. Bezpieczeństwo podczas zabaw zimowych	~Dyskusja na temat zachowania uczniów w czasie zabaw na świeżym powietrzu w okresie zimy ~Wspólne czytanie bajek i baśni H. Ch. Andersena o tematyce zimowej	~Rysunek techniką dowolną ulubionych zabaw i sportów zimowych ~Mój sportowy idol – wystawa zdjęć i plakatów	Malowanie na ekranie zimowego pejzażu
3. Moja rodzina. Dzień Babci i Dziadka	~Swobodne wypowiedzi uczniów na temat ich rodzin połączone z prezentacją pamiątek i zdjęć ~Rozmowa na temat praw, obowiązków oraz sztuki kompromisów w szczęśliwej rodzinie ~Pogadanka na temat roli babci i dziadka w rodzinie	~Wykonanie drzewa genealogicznego z wykorzystaniem zdjęć członków rodziny ~Wykonanie drobnych upominków dla babci i dziadka	Zabawa w architekta: „Dom moich marzeń” - praca w Poincie.
LUTY			

1.Książka moim przyjacielem	~Pogadanka: Jak zachęcić innych do czytania książek? ~Swobodne wypowiedzi dzieci na temat ulubionych książek ~Prezentacja najciekawszych pozycji literatury dziecięcej i młodzieżowej ~Wizyta w szkolnej bibliotece ~Pisanie własnych opowiadań i bajek ~Czytanie ulubionych bajek i baśni	~Zaprojektowanie i wykonanie okładki do przeczytanej książki ~Wykonanie zakładki do książki ~Obklejanie i naprawianie zniszczonych książek z biblioteki ~Wykonanie ilustracji do przeczytanej baśni	~Jesteśmy twórcami układanie opowiadania do ilustracji – praca w Wordzie.
2.Walentynki	~Pogadanka na temat koleżeństwa, przyjaźni i miłości ~Sposoby okazywania uczuć - dyskusja	~Wykonanie okolicznościowej kartki z pozdrowieniami dla bliskiej osoby ~Obsługa poczty walentynkowej	Kartka okolicznościowa Paint.
MARZEC			
1.Dzień Kobiet	~Przygotowanie materiałów do gazetki okolicznościowej ~Rozmowa na temat ciekawych zawodów wykonywanych przez kobiety ~Redagowanie życzeń dla pań pracujących w naszej szkole	~Wykonanie kwiatów z papieru i z bibuły ~Kolorowanie dowolnych rysunków ~Wykonanie drobnych upominków dla koleżanek z klasy	Wykonanie kartek z życzeniami z okazji Dnia Kobiet – praca w Paint.

2.Zapach Przedwiośnia	~Analiza przysłowia „W marcu jak w garncu” ~Przypomnienie zasad bezpieczeństwa podczas wspólnego wyjścia ~Swobodna rozmowa na temat zaobserwowanych zmian zachodzących w przyrodzie	~Praca plastyczna farbami plakatowymi pod hasłem: „Czekamy na wiosnę” ~Wykonanie z kolorowych szmatek Marzanny ~Konkurs plastyczny: „Pani Wiosna”	Prezentacja ulubionych gier komputerowych.
3.Powitanie wiosny	~Pogadanka na temat zmieniającego się krajobrazu wczesną wiosną ~Rozmowa na temat obchodów I Dnia Wiosny w naszej szkole ~Rozmowa na temat wiosennych kwiatów i ich ochronie ~Konkurs wiedzy o przyrodzie ~Uroczyste topienie Marzanny	~Konkurs plastyczny dowolną techniką: „Pierwszy obudził się pierwiosnek” ~Wykonanie motylków i biedronek z kolorowego papieru ~Wykonywanie kwiatów z bibuły i wiosennych gałązek	Malowanie na ekranie: „Wiosna wokół nas”
4.Powroty ptaków	~Obserwacja ptaków, rozpoznawanie ich cech charakterystycznych, określenie kierunków przylotów i odlotów ~Swobodne wypowiedzi na temat roli gniazd w życiu ptaków ~Czytanie wierszy J. Tuwima o ptakach	~Kolorowanie rysunków ptaków ~Praca plastyczna: „Ptasie powroty” ~Wykonanie ptaków z kolorowego papieru	Wyszukiwanie ptaków w Internecie - prezentacja zdjęć oraz wiadomości na temat zachowań ptaków

KWIECIEŃ			
1.Przygotowania do świąt, wiosenne porządki	~Swobodne wypowiedzi uczniów na temat zwyczajów i obchodów w domach rodzinnych świąt wielkanocnych ~Czytanie na temat obyczajów z materiałów źródłowych ~Redagowanie życzeń świątecznych dla pracowników szkoły	~Malowanie pisanek ~Wykonanie kurczaczków, zajączków i baranków z kolorowego papieru ~Praca plastyczna: „Święta w moim domu”~Wystawa koszyczków wielkanocnych i własnoręcznie wykonanych pisanek	Wielkanocna kartka świąteczna” – praca z programem Paint.
2.Kultura życia codziennego	~Pogadanka na temat uroczystości rodzinnych, urządzania urodzin lub imienin ~Uczymy się kulturalnego zachowania przy stole	~Lepienie z plasteliny ~Wykonanie serwetek z kolorowego papieru	Praca z edytorem tekstu Word – ćwiczenia doskonalące posługiwanie się klawiaturą.
3.Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży	~Rozmowa z uczniami na temat znanych uzależnień. ~Pogadanka na temat szkodliwości zażywania narkotyków oraz palenia papierosów	~Wykonanie tablicy informacyjnej ~Konkurs plastyczny pod hasłem: „Nie pal”	– gry internetowe; korzyści i zagrożenia.
MAJ			

1.Majowe święta	~Oglądanie materiałów związanych z Konstytucją 3 Maja, ~Przygotowanie materiałów na gazetkę ścienną.	Wykonanie gazetki ściennej związanych z Konstytucją 3 Maja,	Poszukiwanie informacji w Internecie na temat uchwalenia Konstytucji 3 Maja,
2.Moja rodzina Dzień Matki	~Czytanie wierszy i opowiadań o tematyce rodzinnej ~Pogadanka na temat ciepła domowego ogniska ~Przygotowanie gazetki z okazji Dnia Matki ~Redagowanie życzeń i układanie wierszy dla mamy ~Wypowiedzi uczniów na temat swojej rodziny	~Praca plastyczno – literacka, wykonanie kartki z rodzinnego albumu ~Przygotowanie materiałów do gazetki ~Wykonanie laurki dla mamy ~Praca plastyczna: portret mojej mamy ~Wykonanie kwiatów z papieru ~Wykonanie drobnych upominków dla mamy z masy solnej	Praca z programem Paint. Wykonanie kartki dla Mamy z okazji jej święta.
3.Nasze zdrowie	~Próba zastanowienia nad własnym zdrowiem i kondycją fizyczną; czy mam dużo energii, czy jestem aktywny na lekcjach wf ~Swobodna rozmowa o tym co jest niezbędne aby być zdrowym i sprawnym fizycznie	~Wykonanie tablicy informacyjnej i gazetki o tym czego potrzebuje nasz organizm aby zdrowo się rozwijać ~Kolorowanie dowolnych rysunków ~Wykonanie sałatki owocowo-warzywnej	„Przestrzeganie zasad higieny w domu”- uczniowie wykonują prezentacje-Praca, w Power Poincie

CZERWIEC

1. Międzynarodowy Dzień Dziecka	~Poznajemy prawa i obowiązki dziecka ~Wszystkie dzieci są nasze- rozmowa na temat dzieci różnych narodowości; cechy charakterystyczne ubioru danego kraju ~Zapoznanie dzieci z odznaczeniem nadawanym dorosłym przez dzieci: Order Uśmiechu	~Wykonanie gazetki pod hasłem „Wszystkie dzieci nasze są” ~Praca plastyczna: „Autoportret” ~Projektujemy własny order i nadajemy mu nazwę	Praca w Power Poincie uczniowie wykonują prezentację pt. „Kraj, który chcę zwiedzić?”.
2. Lato, lato Dzień Ojca	~Swobodne wypowiedzi na temat lata i sposobu spędzania czasu wolnego ~Układanie i rozwiązywanie zagadek i rebusów związanych z nadchodzącym latem ~Dyskusja na temat roli ojca w rodzinie	~Praca plastyczna dowolną techniką – Lato wokół nas ~Wykonanie z kolorowego papieru i bibuły motyla, biedronki, ślimaka ~Wystawa prac plastycznych ~Wykonanie drobnych upominków dla taty z okazji jego święta	Wstawianie clipartów do wcześniej napisanego tekstu, praca z edytorem tekstu Word.

3. Jedziemy na wakacje	~Dyskusja na temat ciekawych miejsc, wartych odwiedzenia ~Planowanie wycieczki – praca z mapą samochodową Polski i przewodnikami turystycznymi ~Wakacyjne przestrogi na udane i bezpieczne wakacje	~Praca plastyczna – Moje wakacje marzeń ~Rysunek kredkami świecowymi letniego krajobrazu ~Wykonanie plakatu pod hasłem: „Bezpieczne wakacje”	Malujemy na ekranie: „Moje wakacyjne plany.”
WRZESIEŃ			
1.Wspomnienia z wakacji	~Powitanie nowych uczestników świetlicy ~Zapoznanie najmłodszych uczniów z nowym miejscem i sprzętem na świetlicy ~Swobodne wypowiedzi uczniów na temat wakacji.	~Kolorowanie wybranych rysunków ~ Konkurs plastyczny „ Jak spędziłem wakacje”	Zapoznanie z zasadami korzystania ze sprzętu komputerowego, TV, DVD i magnetofonu.
2.Poznajemy prawa i obowiązki ucznia świetlicy szkolnej	~Zapoznanie się z regulaminem świetlicy szkolnej ~Wyznaczenie dyżurów i obowiązków ~Poznajemy obyczaje i tradycje naszej świetlicy.	~Wykonanie tablicy informacyjnej ~Wykonanie motylków z papieru, wyklejanie metodą wydzieranki.	Wyszukiwanie i pozyskiwanie informacji z Internetu.
3. Bezpieczeństwo na drogach i ulicach	Przypominamy zasady bezpiecznego poruszania się pieszego po drodze ~Pogadanka na temat bezpiecznej drogi pieszo lub rowerem do szkoły	~Wykonanie z tektury, plasteliny i patyczków znaków drogowych ~Moja droga do szkoły – rysunek kredkami	Praca w Power Poincie, uczniowie wykonują prezentacje pt.: „Bezpieczne ulice”.

4. Pożegnanie lata. Dzień chłopaka	Moje letnie przygody; luźne wypowiedzi uczniów na temat minionego lata ~"Sławni mężczyźni" - pogadanka	~Malowanie farbami scenki z minionego lata ~Wycinanie i wyklejanie symboli lata: słońca, kwiatka, motyla, ślimaka ~Przygotowanie prezentów dla kolegów	Wykonanie kartki na Dzień chłopaka – Paint.
PAŹDZIERNIK			
1. Złota Polska Jesień	~Swobodne wypowiedzi uczniów na temat piękna polskiej jesieni ~Układanie krzyżówek z hasłem jesieni ~Pogadanka na temat zmian zachodzących w przyrodzie ~Rozpoznawanie po kształtach liści gatunków drzew i krzewów ~Słuchanie wierszy o jesieni	~ Malowanie krajobrazu jesiennego farbami plakatowymi ~Wykonywanie ludzików z kasztanów ~Wykonywanie kwiatów z liści ~Rysowanie, wycinanie, wyklejanie metodą wydzieranki jesiennych liści ~Wykonanie koralików z jarzębiny	Uczniowie zdolniejsi pomagają uczniom słabszym - gra w gry komputerowe
2. Dzień Edukacji Narodowej. Dzień papieża Jana Pawła II	~Rozmowa uczniów z nauczycielem na temat jego pracy ~Wykonanie gazetek okolicznościowych ~Wspomnienie o papieżu, własne przeżycia i refleksje	~Przygotowanie laurek dla wszystkich nauczycieli pracujących w szkole ~Portret mojej wychowawczynie lub wychowawcy	Kształtowanie prawidłowej budowy ciała przy grze, nauce, oglądaniu filmów video i DVD.

3. Poznajemy siebie i swoje zainteresowania	~Pogadanka na temat naszych zainteresowań i ciekawych form spędzania czasu wolnego ~Swobodne wypowiedzi uczniów na temat szkolnej przyjaźni	~Konkurs plastyczny pod hasłem: „Mój najlepszy kolega” ~Kolorowanie dowolnych rysunków ~Wykonanie z papieru zabawek dla najmłodszych	Zajęcia z elementami informatyki – wyłaniamy spośród grupy „Mistrza klawiatury”
4. Jesienne prace w ogrodzie	~Swobodne wypowiedzi na temat pracy w ogrodzie ~Pogadanka na temat wykonywania zapasów na zimę przez ludzi i zwierzęta ~Pogadanka na temat zdrowego odżywiania w okresie jesiennym	~”Skarby jesieni” – Wykonanie wystawy jesiennych zbiorów ~Rysowanie martwej natury ~Wykonanie zwierzątek i ludzików z kasztanów i żołędzi ~Lepienie z masy solnej polskich warzyw i owoców	Praca w Wordzie pisanie, kopiowanie, wklejanie i wycinanie tekstu.
LISTOPAD			
1. Pamiętajmy o tych, którzy odeszli	~Rozmowy z uczniami o sławnych Polakach, którzy odeszli oraz o grobach najbliższych ~Wykonanie gazetki pod hasłem: „Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą”	~Wykonanie kwiatów z bibuły ~Rysunki dowolne ~Kolorowanie jesiennych liści oraz rysunków o tematyce „Halloween”	Komponowanie własnych rysunków

2.W zdrowym ciele zdrowy duch	~Pogadanka na temat zdrowego odżywiania w okresie jesiennym ~Wspólna rozmowa na temat: Jaki wpływ ma pogoda na ubiór i nasze zdrowie?	~Wykonanie surówki z dostępnych owoców i warzyw ~Lepienie z plasteliny i modeliny wybranych owoców i warzyw ~Wykonanie gazetki o zdrowym odżywianiu	„Przestrzeganie zasad higieny w domu”- uczniowie wykonują prezentację-Praca, w Power Poincie
3.Przygotowania ludzi i zwierząt do zimy	~Obserwacja zmian zachodzących w przyrodzie przed rozpoczęciem zimy ~Pogadanka na temat zbierania jesiennych plonów i ich przechowywania w okresie zimy	~Lepienie z masy solnej zwierząt leśnych ~”Jesienna szaruga” – praca plastyczna wykonana farbami plakatowymi	Zajęcia z elementami informatyki: praca z edytorem tekstu Word, wstawianie klipartów do tekstu
4.Tradycje andrzejkowe	~Gawęda o źródłach ludowej tradycji wróżb i przepowiedni ~Wykonanie pomocy i rekwizytów do wróżb i zabaw andrzejkowych ~Rysunek pod hasłem: „Bal przebierańców”	Wykonanie pomocy i rekwizytów do wróżb i zabaw andrzejkowych.	Zajęcia z elementami informatyki – szukamy informacji o naszym regionie w Internecie.
GRUDZIEŃ			
1.Dzień bez papierosa	~Pogadanka na temat szkodliwości palenia tytoniu ~Oglądanie programów edukacyjnych o tematyce antynikotynowej	~Wykonanie plakatu pod hasłem: „Nie pal!” ~Wykonanie gazetki ściennej	„I Ty możesz zostać mistrzem klawiatury” – rozgrywki w parach.

2.Nasze pasje i zainteresowania. Mikołajki.	~Pisanie listu do Świętego Mikołaja z prośbą o prezenty ~Tematyczne prezentacje uczniów o własnych pasjach i zainteresowaniach ~Mikołajkowa Loteria Fantowa	~Praca plastyczna na temat zainteresowań pod hasłem: „To co lubię” ~Wykonanie drobnych upominków dla kolegów i koleżanek ~Przygotowanie losów na Loterię Fantową	Praca w Power Poincie uczniowie wykonują prezentację pt. "Mikołaj".
3.Święta tuż, tuż Zwyczaje wigilijne	~Polskie tradycje i zwyczaje – pogadanka ~Słuchanie opowiadania wychowawcy o symbolach Bożego Narodzenia ~Wspólna rozmowa na temat przygotowywania potraw wigilijnych i elementów dekoracyjnych	~Wykonanie kartek świątecznych dla nauczycieli i wychowawców ~Wykonywanie ozdób choinkowych ~Dekorowanie świetlicy w elementy świąteczne; gazetka okolicznościowa, wystawa prac, ubieranie choinki, ustrajanie okien i drzwi	Praca w Power Poincie uczniowie wykonują prezentację pt. " Wigilia, Boże Narodzenie, Nowy Rok".

